
. ---- -------

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 

"Главное бассейновое управление 

по рыболовству и сохранению водных биологических ресурсов" 

(ФГБУ «Главрыбвод») 

ПРИКАЗ 

«13» Jlleдap..2, 2025 г. № { 

Москва 

О распределении показателей объема государственных работ по 
обособленным подразделениям ФГБУ «Главрыбвод» в рамках исполнения 

государственного задания 

в целях исполнения утвержденного государственного задания 

ФГБУ «Главрыбвод» (далее Учреждение) от 25 декабря 2024 г. 

№ 076-00001-25-00 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить распределение показателей объема государственных работ, 

содержащихся в государственном задании Учреждения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложениям к настоящему приказу: 

Приложение 1. Государственное задание Верхне-Обского филиала; 

Приложение 2. Государственное задание Енисейского филиала; 

Приложение 3. Государственное задание Центрального филиала; 

Приложение 4 Государственное задание Приморского филиала; 

Приложение 5. Государственное задание Северо-Западного филиала; 

Приложение 6. Государственное задание Сахалинского филиала; 

Приложение 7. Государственное задание Мурманского филиала; 

Приложение 8. Государственное задание Байкальского филиала; 



Приложение 9. Государственное задание Якутского филиала; 

Приложение 10. Государственное задание Каспийского филиала; 

Приложение 11. Государственное задание Нижневолжского филиала; 

Приложение 12. Государственное задание Терско-Каспийского филиала; 

Приложение 13. Государственное задание Северного филиала; 

Приложение 14. Государственное задание Северо-Кавказского филиала; 

Приложение 15. Государственное задание Калининградского филиала; 

Приложение 16. Государственное задание Камско-Волжского филиала; 

Приложение 17. Государственное задание Северо-Восточного филиала; 

Приложение 18. Государственное задание Федерального селекционно­

генетического центра рыбоводства филиала; 

Приложение 19. Государственное задание Карельского филиала; 

Приложение 20. Государственное задание Азово-Черноморского филиала; 

Приложение 21. Государственное задание Азово-Донского филиала; 

Приложение 22. Государственное задание Охотского филиала; 

Приложение 23. Государственное задание Амурского филиала. 

2. Назначить ответственными за исполнение государственного задания в 

структурных подразделениях Учреждения: 

- заместителя начальника учреждения - начальника Верхне-Обского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Енисейского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Центрального филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Приморского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Северо-Западного 

филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Сахалинского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Мурманского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Байкальского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Якутского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Каспийского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Нижневолжского филиала; 



- заместителя начальника учреждения - начальника Т ерско-Каспийского 

филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Северного филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Северо-Кавказского 

филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Калининградского 

филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Камско-Волжского 

филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Северо-Восточного 

филиала; 

заместителя начальника учреждения начальника Федерального 

селекционно-генетического центра рыбоводства филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Карельского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Азово-Черноморского 

филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Азово-Донского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Охотского филиала; 

- заместителя начальника учреждения - начальника Амурского филиала. 

3. Обособленные подразделения выполняют государственное задание 

непосредственно и через иные обособленные (структурные) подразделения 

Учреждения, находящиеся в его зоне деятельности в соответствии с положением. 

4. Ежеквартальные отчеты обособленных подразделений о выполненных 

работах за 1, 11, 111 кварталы, размещаются в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами «Электронный 

бюджет» не позднее последнего рабочего дня отчетного периода, предварительный 

годовой отчет до 20 ноября, отчет за IV квартал до 20 декабря отчетного года, 

годовой отчет до 20 января следующего года. Ежеквартальные отчеты 

составляются на основании и в соответствии с документами, подтверждающими 

объемы выполненных за отчетный период работ, предусмотренных 

государственным заданием ( акты выполненных работ), которые предоставляются 



в Учреждение с использованием «Системы электронного документооборота» в 

течение отчетного периода по мере выполнения работ, но не позднее 

вышеуказанных сроков предоставления отчетов. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на директора по 

производству Р.В. Сухина. 

Начальник учреждения ..,.. ;z....= , Д.М. Беленький 


